26川健障計第 1081号

平成 26年 12月 26日

市内指定障害福祉サービス事業所等の管理者 様

川崎市健康福祉局障害保健福祉部障害計画課長

平成 26年度特別支援学校等卒業予定者利用調整会議について（通知）

 日頃から、本市の障害者福祉施策へのご理解と御協力賜り深く御礼申し上げます。

 さて、本市におきましては、各学校、障害福祉サービス事業所、その他関係機関の協

力により、特別支援学校等卒業予定者の進路先において例年２月に利用調整を行ってお

りますが、障害福祉サービスの就労移行支援事業におきましては、障害者のニーズや事

業所の多様化、市内事業所の設置状況を鑑み、調整対象としないことといたします。

 訓練等給付のうち、就労継続支援 B型及び介護給付のうち生活介護につきましては、

変更なく必要に応じて利用調整を行いますのでよろしくお願いいたします。

障害計画課地域支援係  松澤担当

電話：044－200-3796

E-mail：35syokei@city.kawasaki.jp

特別支援学校等卒業生進路対策について

平成２７年1月１3 日「障害者施設等利用申出書」提出締切

就労継続A型・就労移行

               ○2

               １月中に内定連絡

     希望連絡調整

生活介護・就労継続B型

保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

希
望
事
業
所

障
害
計
画
課

区

学
校

本
人

障
害
者
施
設
等
利
用

申
出
書

保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

障
害
計
画
課

希
望
事
業
所

利
用
調
整
会
議

（
対
象
施
設
の
み
）

２/○

本
人
・
家
族
へ
内
定
連
絡 障害計画課

保
健
福
祉
セ
ン
タ
ー

希
望
事
業
所

結果

障
害
計
画
課

2/16

学
校

障
害
者
施
設
等
利
用
申
出
書